АдминистрациЯ

КИИКСКОГО сельсовета

ТОГУЧИНСКОГО района

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2019   № 10
с. Киик

	Об утверждении перечня услуг по погребению умерших

на территории Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
	йона

В соответствии с Законом РФ от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению…», Устава Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области,  администрация Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость   услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  умерших на территории Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области с 01.02.2019 года в сумме 9506,61 рублей.

          2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, на территории Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области   с 01.02.2019 года в сумме 10333,64 рублей.

3.  Данное постановление вступает с силу с 01.02.2019 года.
4. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Киикский Вестник» и на официальном сайте Киикского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Киикского сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области                                                         А.А.Клюшниченко
Согласовано:                               Согласовано:                              Согласовано:

Начальник ГУ Управления      Директор филиала №12             Руководитель

Пенсионного фонда                  ГУ НПО                          департамента по тарифам

РФ в Мошковском районе        Фонда социального          Новосибирской области

Новосибирской области           страхования РФ

__________Е.А.Замятина        _________ В.А.Басалаев        ____________________

«_____»_________2019г.      «____»__________2019г.     «____»_________2019г.

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению Тогучинский муниципальный район,  Киикское с 01.02.2019

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению

	путем предания тела (останков) умершего земле (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей

	0

	
	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	153,89

	
	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3837,63

	
	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1699,49

	
	4
	Погребение, в том числе:
	3815,60

	
	4.1
	Стоимость рытья стандартной могилы
	2637,09

	
	4.2
	Кремация с последующей выдачей урны с прахом

	
	5
	Всего
	9506,61

Глава Киикского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                           А.А.Клюшниченко
	Расчет стоимости услуги на оформление документов, необходимых для погребения

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед. изм.
	Сумма затрат
	Ссылка на обосновывающие материалы
	Примечание

	0

	1
	Прямые расходы
	руб.
	121,65

	1.1
	Норматив времени
	чел/час
	1,10

	1.2
	Средняя норма рабочего времени в месяц
	час
	166,00

	1.3
	Заработная плата приемщика заказов
	руб./мес
	14 100,00

	1.4
	Расходы на оплату труда
	руб.
	93,43

	1.5
	Страховые взносы
	руб.
	28,22

	%
	30,20

	2
	Общехозяйственные (накладные) расходы
	руб.
	18,25

	%
	15,00

	3
	Себестоимость
	руб.
	139,90

	4
	Рентабельность
	руб.
	13,99

	%
	10,00

	5
	Всего
	руб.
	153,89

	Расчет стоимости услуги на предоставление и доставку гроба и других предметов, необходимых для погребения

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед. изм.
	Сумма затрат
	Ссылка на обосновывающие материалы
	Примечание

	0

	1
	Прямые расходы
	руб.
	2 591,01

	
	 1.1
	Расходы на оплату труда
	руб.
	0,00

	
	 1.1.1
	Норматив времени
	чел/час
	0,00

	
	 1.1.2
	Средняя норма рабочего времени в месяц
	час
	0,00

	
	 1.1.3
	Заработная плата, мес.
	руб.
	0,00

	
	 1.1.4
	Затраты на оплату труда
	руб.
	0,00

	
	 1.1.5
	Страховые взносы
	руб.
	0,00

	

	%
	0,00

	
	 1.2
	Стоимость материалов, необходимых для изготовления гроба, в т.ч.:
	руб.
	0,00

	
	 1.2.1
	Заготовка гроба
	руб.
	0,00

	
	 1.2.2
	Гвозди
	руб.
	0,00

	
	 1.2.3
	Ткань, х/б
	руб.
	0,00

	

	Добавить

	
	 1.3
	Ритуальные принадлежности, в т.ч.:
	руб.
	2 403,00

	
	 1.3.1
	Гроб
	руб.
	2 103,00

	
	 1.3.2
	Подушка
	руб.
	100,00

	
	 1.3.3
	Покрывало
	руб.
	200,00

	
	2
	Доставка гроба
	руб.
	188,01

	
	2.1
	Расходы на оплату труда
	руб.
	144,40

	
	 2.1.1
	Норматив времени
	чел/час
	1,70

	

	Средняя норма рабочего времени в месяц
	час
	166,00

	

	Заработная плата, мес.
	руб.
	14 100,00

	

	Затраты на оплату труда
	руб.
	144,40

	
	2.1.2
	Страховые взносы
	руб.
	43,61

	

	Страховые взносы
	%
	30,20

	
	3
	Общехозяйственные (накладные) расходы
	руб.
	388,65

	

	%
	15,00

	
	4
	Себестоимость
	руб.
	2 979,66

	
	5
	Рентабельность
	руб.
	297,97

	

	  %
	10,00

	
	6
	Итого стоимость
	руб.
	3 277,63

	
	7
	Прочие прямые расходы:
	руб.
	560,00

	
	7.1
	Услуги сторонних организаций (стоимость автотранспорта)
	руб.
	560,00

	
	7.2
	Норматив времени
	чел/час
	1,12

	
	7.3
	Стоимость 1 часа работы транспортного средства
	руб./час
	500,00

	

	Добавить

	
	8
	Всего

	руб.
	3 837,63

	Расчет стоимости услуги по перевозке тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)

	[image: image1.png]

[image: image2.png]Cefivac we yaaeTen OToBpaSMTE pHCyHOK,

	[image: image3.png]

[image: image4.png]

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед. изм.
	Сумма затрат
	Ссылка на обосновывающие материалы
	Примечание

	0

	1
	Прямые расходы, в    т.ч.:
	руб.
	552,96

	 1.1
	Расходы на оплату труда
	руб.
	424,70

	 1.2
	Норматив времени
	чел/час
	5,00

	 1.3
	Средняя норма рабочего времени в месяц
	час
	166,00

	 1.4
	Заработная плата
	руб./мес
	14 100,00

	 1.5
	Расходы на оплату труда
	руб.
	424,70

	 1.6
	Страховые взносы
	руб.
	128,26

	%
	30,20

	2
	Общехозяйственные (накладные) расходы
	руб.
	82,94

	Общехозяйственные (накладные) расходы
	%
	15,00

	3
	Себестоимость
	руб.
	635,90

	4
	Рентабельность
	руб.
	63,59

	%
	10,00

	5
	Итого стоимость
	руб.
	699,49

	6
	Прочие прямые расходы:
	руб.
	1 000,00

	6.1
	Услуги сторонних организаций (стоимость автотранспорта)
	руб.
	1 000,00

	6.2
	Норматив времени
	чел/час
	2,00

	6.3
	Стоимость 1 часа работы транспортного средства
	руб./час
	500,00

	Добавить

	8
	Всего
	руб.
	1 699,49

	Расчет стоимости услуги по погребению путем предания земле

	[image: image5.png]Cefivac we yaaeTen OToBpaSMTE pHCyHOK,

[image: image6.png]

	[image: image7.png]Cefivac we yaaeTen OToBpaSMTE pHCyHOK,

[image: image8.png]

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед. изм.
	Сумма затрат
	Ссылка на обосновывающие материалы
	Примечание

	0

	1
	Рытье стандартной могилы, в т.ч.:
	руб.
	2 637,09

	1.1
	Прямые расходы, в том числе:
	руб.
	2 084,65

	1.1.1
	Трудозатраты
	чел/час
	18,85

	1.1.2
	Средняя норма рабочего времени в месяц
	час
	166,00

	1.1.3
	Заработная плата
	руб.
	14 100,00

	1.1.4
	Расходы на оплату труда
	руб.
	1 601,11

	1.1.5
	Страховые взносы
	руб.
	483,54

	%
	30,20

	2
	Общехозяйственные (накладные) расходы
	руб.
	312,70

	%
	15,00

	3
	Себестоимость
	руб.
	2 397,35

	4
	Рентабельность
	руб.
	239,74

	  %
	10,00

	5
	Захоронение
	руб.
	914,51

	5.1
	Доставка гроба с телом умершего к месту захоронения
	руб.
	223,84

	5.1.1
	Прямые расходы, в том числе:
	руб.
	176,95

	5.1.2
	Трудозатраты
	чел/час
	1,60

	5.1.3
	Средняя норма рабочего времени в месяц
	час
	166,00

	5.1.4
	Заработная плата
	руб.
	14 100,00

	5.1.5
	Расходы на оплату труда
	руб.
	135,90

	5.1.6
	Страховые взносы
	руб.
	41,04

	%
	30,20

	5.1.7
	Общехозяйственные (накладные) расходы
	руб.
	26,54

	%
	15,00

	5.1.8
	Себестоимость
	руб.
	203,49

	5.1.9
	Рентабельность
	руб.
	20,35

	  %
	10,00

	5.2
	Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака
	руб.
	690,67

	5.2.1
	Прямые расходы, в том числе:
	руб.
	232,24

	5.2.2
	Трудозатраты
	чел/час
	2,10

	5.2.3
	Средняя норма рабочего времени в месяц
	час
	166,00

	5.2.4
	Заработная плата
	руб.
	14 100,00

	5.2.5
	Расходы на оплату труда
	руб.
	178,37

	5.2.6
	Страховые взносы
	руб.
	53,87

	%
	30,20

	5.2.7
	Общехозяйственные (накладные) расходы
	руб.
	395,64

	%
	15,00

	2.2.8
	Себестоимость
	руб.
	627,88

	5.2.9
	Рентабельность
	руб.
	62,79

	  %
	10,00

	6
	Материалы
	руб.
	264,00

	6.1
	Крест
	руб.
	264,00

	Добавить

	7
	Всего
	руб.
	3 815,60

Согласовано:                               Согласовано:                              Согласовано:

Начальник ГУ управления       Директор филиала №12             Руководитель

Пенсионного фонда                  ГУ НПО                          департамента по тарифам

РФ в Мошковском районе        Фонда социального          Новосибирской области

Новосибирской области           страхования РФ

__________Е.А.Замятина        _________ В.А.Басалаев      ____________________

«_____»_________2019г.      «____»__________2019г.     «____»_________2019г.

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего Тогучинский муниципальный район, Киикское    с 01.02.2019г.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению

	путем предания тела (останков) умершего земле (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей

	0

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	153,89

	2
	Облачение тела
	1034,85

	3
	Предоставление гроба
	3093,81

	4
	Перевозку умершего на кладбище (в крематорий)
	1699,49

	5
	Погребение, в том числе:
	4351,60

	5.1
	Стоимость рытья стандартной могилы
	2637,09

	5.2
	Кремация с последующей выдачей урны с прахом

	6
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	10333,64

Глава Киикского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                           А.А.Клюшниченко
	Расчет стоимости услуги на оформление документов, необходимых для погребения

	[image: image9.png]

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед. изм.
	Сумма затрат
	Ссылка на обосновываю-щие материалы
	Примечание

	0

	1
	Прямые расходы
	руб.
	121,65

	1.1
	Норматив времени
	чел/час
	1,10

	1.2
	Средняя норма рабочего времени в месяц
	час
	166,00

	1.3
	Заработная плата приемщика заказов
	руб./мес
	14 100,00

	1.4
	Расходы на оплату труда
	руб.
	93,43

	1.5
	Страховые взносы
	руб.
	28,22

	%
	30,20

	2
	Общехозяйственные (накладные) расходы
	руб.
	18,25

	%
	15,00

	3
	Себестоимость
	руб.
	139,90

	4
	Рентабельность
	руб.
	13,99

	%
	10,00

	5
	Всего
	руб.
	153,89

	Расчет стоимости услуги на предоставление и доставку гроба и других предметов, необходимых для погребения

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед. изм.
	Сумма затрат
	Ссылка на обосновываю-щие материалы
	Примечание

	0

	1
	Прямые расходы
	руб.
	2 003,01

	 1.1
	Расходы на оплату труда
	руб.
	0,00

	 1.1.1
	Норматив времени
	чел/час
	0,00

	 1.1.2
	Средняя норма рабочего времени в месяц
	час
	0,00

	 1.1.3
	Заработная плата, мес.
	руб.
	0,00

	 1.1.4
	Затраты на оплату труда
	руб.
	0,00

	 1.1.5
	Страховые взносы
	руб.
	0,00

	%
	0,00

	 1.2
	Стоимость материалов, необходимых для изготовления гроба, в т.ч.:
	руб.
	1 515,00

	 1.2.1
	Заготовка гроба
	руб.
	1 000,00

	 1.2.2
	Гвозди
	руб.
	15,00

	 1.2.3
	Ткань, х/б
	руб.
	500,00

	Добавить

	 1.3
	Ритуальные принадлежности, в т.ч.:
	руб.
	300,00

	 1.3.1
	Гроб
	руб.
	0,00

	 1.3.2
	Подушка
	руб.
	100,00

	 1.3.3
	Покрывало
	руб.
	200,00

	2
	Доставка гроба
	руб.
	188,01

	2.1
	Расходы на оплату труда
	руб.
	144,40

	 2.1.1
	Норматив времени
	чел/час
	1,70

	Средняя норма рабочего времени в месяц
	час
	166,00

	Заработная плата, мес.
	руб.
	14 100,00

	Затраты на оплату труда
	руб.
	144,40

	2.1.2
	Страховые взносы
	руб.
	43,61

	Страховые взносы
	%
	30,20

	3
	Общехозяйственные (накладные) расходы
	руб.
	300,45

	%
	15,00

	4
	Себестоимость
	руб.
	2 303,46

	5
	Рентабельность
	руб.
	230,35

	  %
	10,00

	6
	Итого стоимость
	руб.
	2 533,81

	7
	Прочие прямые расходы:
	руб.
	560,00

	7.1
	Услуги сторонних организаций (стоимость автотранспорта)
	руб.
	560,00

	7.2
	Норматив времени
	чел/час
	1,12

	7.3
	Стоимость 1 часа работы транспортного средства
	руб./час
	500,00

	Добавить

	8
	Всего
	руб.
	3 093,81

	Расчет стоимости услуги по перевозке тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед. изм.
	Сумма затрат
	Ссылка на обосновываю-щие материалы
	Примечание

	0

	1
	Прямые расходы, в  т.ч.:
	руб.
	552,96

	 1.1
	Расходы на оплату труда
	руб.
	424,70

	 1.2
	Норматив времени
	чел/час
	5,00

	 1.3
	Средняя норма рабочего времени в месяц
	час
	166,00

	 1.4
	Заработная плата
	руб./мес
	14 100,00

	 1.5
	Расходы на оплату труда
	руб.
	424,70

	 1.6
	Страховые взносы
	руб.
	128,26

	%
	30,20

	2
	Общехозяйственные (накладные) расходы
	руб.
	82,94

	%
	15,00

	3
	Себестоимость
	руб.
	635,90

	4
	Рентабельность
	руб.
	63,59

	%
	10,00

	5
	Итого стоимость
	руб.
	699,49

	6
	Прочие прямые расходы:
	руб.
	1 000,00

	6.1
	Услуги сторонних организаций (стоимость автотранспорта)
	руб.
	1 000,00

	6.2
	Норматив времени
	чел/час
	2,00

	6.3
	Стоимость 1 часа работы транспортного средства
	руб./час
	500,00

	Добавить

	8
	Всего
	руб.
	1 699,49

	Расчет стоимости услуги по погребению путем предания земле

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед. изм.
	Сумма затрат
	Ссылка на обосновываю-щие материалы
	Примечание

	0

	1
	Рытье стандартной могилы, в т.ч.:
	руб.
	2 637,09

	1.1
	Прямые расходы, в том числе:
	руб.
	2 084,65

	1.1.1
	Трудозатраты
	чел/час
	18,85

	1.1.2
	Средняя норма рабочего времени в месяц
	час
	166,00

	1.1.3
	Заработная плата
	руб.
	14 100,00

	1.1.4
	Расходы на оплату труда
	руб.
	1 601,11

	1.1.5
	Страховые взносы
	руб.
	483,54

	%
	30,20

	2
	Общехозяйственные (накладные) расходы
	руб.
	312,70

	%
	15,00

	3
	Себестоимость
	руб.
	2 397,35

	4
	Рентабельность
	руб.
	239,74

	  %
	10,00

	5
	Захоронение
	руб.
	914,51

	5.1
	Доставка гроба с телом умершего к месту захоронения
	руб.
	223,84

	5.1.1
	Прямые расходы, в том числе:
	руб.
	176,95

	5.1.2
	Трудозатраты
	чел/час
	1,60

	5.1.3
	Средняя норма рабочего времени в месяц
	час
	166,00

	5.1.4
	Заработная плата
	руб.
	14 100,00

	5.1.5
	Расходы на оплату труда
	руб.
	135,90

	5.1.6
	Страховые взносы
	руб.
	41,04

	%
	30,20

	5.1.7
	Общехозяйственные (накладные) расходы
	руб.
	26,54

	%
	15,00

	5.1.8
	Себестоимость
	руб.
	203,49

	5.1.9
	Рентабельность
	руб.
	20,35

	  %
	10,00

	5.2
	Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака
	руб.
	690,67

	5.2.1
	Прямые расходы, в том числе:
	руб.
	232,24

	5.2.2
	Трудозатраты
	чел/час
	2,10

	5.2.3
	Средняя норма рабочего времени в месяц
	час
	166,00

	5.2.4
	Заработная плата
	руб.
	14 100,00

	5.2.5
	Расходы на оплату труда
	руб.
	178,37

	5.2.6
	Страховые взносы
	руб.
	53,87

	%
	30,20

	5.2.7
	Общехозяйственные (накладные) расходы
	руб.
	395,64

	%
	15,00

	2.2.8
	Себестоимость
	руб.
	627,88

	5.2.9
	Рентабельность
	руб.
	62,79

	  %
	10,00

	6
	Материалы
	руб.
	800,00

	6.1
	Крест
	руб.
	0,00

	6.2
	Регистрационный знак (пирамидка)
	руб.
	800,00

	Добавить

	7
	Всего

	руб.
	4 351,60

	Облачение тела

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед. изм.
	Сумма затрат
	Ссылка на обосновываю-щие материалы
	Примечание

	0

	1
	Прямые расходы
	руб.
	165,89

	1.1
	Расходы на оплату труда
	руб.
	127,41

	1.2
	Норматив времени
	чел/час
	1,50

	1.3
	Средняя норма рабочего времени в месяц
	час
	166,00

	1.4
	Заработная плата
	руб./мес
	14 100,00

	1.5
	Расходы на оплату труда
	руб.
	127,41

	1.6
	Страховые взносы
	руб.
	38,48

	%
	30,20

	2
	Общехозяйственные (накладные) расходы
	руб.
	24,88

	%
	15,00

	3
	Материалы
	руб.
	750,00

	3.1
	ткань белая
	руб.
	750,00

	Добавить

	4
	Себестоимость
	руб.
	940,77

	5
	Рентабельность
	руб.
	94,08

	%
	10,00

	6
	Всего расходов
	руб.
	1 034,85